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alt for dårlig pleje med henvisning til for lidt 
. mandskab?« 

Begrundelse 

Jeg vil gerne anmode ministeren om at 
foretage en undersøgelse af forholdene på 
Kolding sygehus efter at have læst de barske 
udtalelser i Aktuelt den 19. december af 
overlæge Mogens Andersen gående ud på, at 
ældre patienter ikke får den pleje og omsorg, 
som de har krav på efter min opfattelse. Iføl- 
ge overlæge Mogens Andersen får patienter 
liggesår, fordi der mangler personale. 

Når nu overlægen sætter spørgsmålet om 
manglende personale i forbindelse med ud- 
gifter til nyt, avanceret røntgenudstyr, kaldet 
en CT-scanner, synes jeg også, at det bør 
vurderes nærmere, om det er rimeligt med de 
voldsomme investeringer til sådant udstyr, 
hvis det skal foregå i samtlige regionalsyge- 
huse. 

Besvarelse (8/ I 80): 

Indenrigsministeren (Erling Jensen, fg.): 
I en over sagen indhentet udtalelse har 

sundhedsstyrelsen bl.a. udtalt, at sundheds- 
styrelsen er bekendt med, at overlæge Mo- 
gens Andersen, Kolding sygehus, har udtalt 
sig til pressen om, at ældre patienter kan få 
liggesår på grund af for dårlig pleje, der 
skyldes for lidt personale. 

Sundhedsstyrelsen har ikke på baggrund 
af de foreliggende udtalelser fundet anled- 
ning til at påtale forholdet, da man dels ikke 
har fundet fornøden dokumentation for de 
påståede dårlige forhold i det konkrete tilfæl- 
de og dels ikke er bekendt med, at der fore- 
ligger egentlige klager over det pågældende 
forhold. Endelig er sundhedsstyrelsen ikke 
bekendt med, at der er speciel mangel på 
plejepersonale på Kolding sygehus. 

Sundhedsstyrelsen har i denne forbindelse 
yderligere oplyst, at de senest foreliggende 
oplysninger, der vedrører regnskabsåret 1978, 
om antallet af beskæftiget pleje- og behand- 
lingspersonale på sygehusene på årsbasis 
(omregnet til heltidsbeskæftiget) ekskl. læger. 
viser, at bemandingen med pleje- og behand- 
lingspersonale på Kolding sygehus, ligger på 
samme niveau som på andre tilsvarende sy- 
gehuse såvel i Vejle amtskommune som i he- 
le landet. 

Indenrigsministeriet kan henholde sig til 
det af sundhedsstyrelsen udtalte og finder 
derfor ikke anledning 'til at foranledige fore- 
taget særskilte undersøgelser i sagens anled- 
ning. 

Spm. nr. 201 

Til arbejdsministeren (21/12 79) af: 

Maisted (FP): 
»Hvad er årsagen til, at overlæge Svane 

ansat under arbejdsministeren beskylder 
virksomheder inden for møbel-, inventar- og 
bygningsindustrien for at omgå arbejdsmiljø- 
loven og miljøbeskyttelsesloven, og vil mini- 
steren samtidig oplyse, hvorvidt grunden til, 
at man fra arbejdsdirektoratets side ikke 
håndhæver arbejdsmiljøloven og miljøbeskyt- 
telsesloven, er, at branchen ville uddø, hvis 
disse love virkelig skulle overholdes?« 

Begrundelse 

Der henvises til pressemeddelelse af 19. 
december d.å. fra socialforskningsinstituttet. 

Besvarelse (10/1 80): 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
På grundlag af en indhentet udtalelse fra 

direktoratet for arbejdstilsynet kan jeg oplyse 
følgende: 

Socialforskningsinstituttet har den 19. de- 
cember 1979 offentliggjort en publikation nr. 
94 om »Sikkerhed, sundhed og stress«. 

Publikationen er udarbejdet på grundlag 
af en undersøgelse foretaget i perioden sep- 
tember-december 1975 og er baseret på svar 
fra godt 2.700 arbejdere og fra driftsledere 
og de ansvarlige for sikkerheden på 105 virk- 
somheder inden for møbel-, inventar- og 
bygningsindustrien. 

Undersøgelsen er en analyse af de mod- 
tagne svar. 
, Undersøgelsen var planlagt og gennemført 

af daværende ass. forskningsleder ved social- 
forskningsinstituttet, læge Ole Svane. På 
grund af hans senere ansættelse som overlæ- 
ge i arbejdstilsynet er rapportarbejdet, blevet 
forsinket, således at undersøgelsen først har 
kunnet offentliggøres i december 1979. 

Direktoratet for arbejdstilsynet er meget 
opmærksom på arbejdsmiljøproblemerne på 
træbearbejdende virksomheder og har derfor 


